CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.448, de 11 de
dezembro de 2023, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2024”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente um Crédito

Adicional Suplementar na importância de R$ 2.068.000,00
(dois milhões e sessenta e oito mil reais), distribuídos as
seguintes dotações:

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
04.122.0002.2003.0001  Gestão  em  Ações  Político

Administrativas
Ficha 15 - 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

- Pessoal Civil.....................................3.000,00